SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

Divisão Regional de Campinas - DR.1

Rua Comandante Ataliba Euclides Vieira, s/nº
CEP 13088-648 - Campinas – São Paulo

Telefone: (19) 3578-3333 / 3334
e-mail: sc1-der@der.sp.gov.br

OFC-DR.1 - Nº 125/2024

Assunto: SOLICITA MELHORIAS NA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL DA SPA-

066/300, NO ENTRONCAMENTO COM A AVENIDA FRANCISCO NOBRE.

 PROTOCOLO SEI 139.00054199/2024-70

Exmo. Senhor
Presidente da Câmara Municipal de Jundiaí

Cumprimentando-o respeitosamente e, em atenção ao Ofício dessa

Câmara Municipal de nº PR-DL 142/2024, que encaminha a Moção nº 678/2024 do

nobre Vereador Douglas Medeiros, vimos por meio deste informar que o assunto foi

tratado no Processo SEI – Sistema Eletrônico de Informações sob o número acima

mencionado e, após as inspeções efetuadas por este Departamento ao local,

esclarecemos que foram realizadas as devidas melhorias na sinalização na Rodovia

Vice Prefeito Hermenegildo Tonoli (SPA 066/300), altura do km 1+600 – Pista Sul –

Lado Esquerdo, entroncamento com a Avenida Francisco Nobre, conforme fotos em

anexo.

Sendo só para o momento, colocamo-nos à disposição de V. Exa., para

eventuais dúvidas ou esclarecimentos que se fizerem necessárias.

Atenciosamente,

JOÃO ROBERTO CYRILLO

Supervisor junto a Diretoria do SC.1/DER

Exmo.Sr. ANTONIO CARLOS ALBINO

Presidente da

Câmara Municipal de Jundiaí

contato@camarajundiai.sp.gov.br

O
fíc

io
 O

FC
-D

R
.1

 –
 n

º 1
25

/2
02

4,
 d

o
Su

pe
rv

is
or

 ju
nt

o
a

D
ire

to
ria

 d
o

SC
.1

/D
ER

- D
ep

ar
ta

m
en

to
 d

e
Es

tra
da

s
e

R
od

ag
em

. -
 M

O
C

 6
78

/2
02

4
- E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
ou

gl
as

 d
o

N
as

ci
m

en
to

 M
ed

ei
ro

s.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.j
un

di
ai

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
44

F-
A3

EF
-D

32
0-

81
D

3

Pag. 1/3

                             SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

              DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

O
fíc

io
 O

FC
-D

R
.1

 –
 n

º 1
25

/2
02

4,
 d

o
Su

pe
rv

is
or

 ju
nt

o
a

D
ire

to
ria

 d
o

SC
.1

/D
ER

- D
ep

ar
ta

m
en

to
 d

e
Es

tra
da

s
e

R
od

ag
em

. -
 M

O
C

 6
78

/2
02

4
- E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
ou

gl
as

 d
o

N
as

ci
m

en
to

 M
ed

ei
ro

s.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.j
un

di
ai

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
44

F-
A3

EF
-D

32
0-

81
D

3

Pag. 2/3

                             SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

              DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

O
fíc

io
 O

FC
-D

R
.1

 –
 n

º 1
25

/2
02

4,
 d

o
Su

pe
rv

is
or

 ju
nt

o
a

D
ire

to
ria

 d
o

SC
.1

/D
ER

- D
ep

ar
ta

m
en

to
 d

e
Es

tra
da

s
e

R
od

ag
em

. -
 M

O
C

 6
78

/2
02

4
- E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
ou

gl
as

 d
o

N
as

ci
m

en
to

 M
ed

ei
ro

s.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.j
un

di
ai

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
44

F-
A3

EF
-D

32
0-

81
D

3

Pag. 3/3